E g o  Laurentius miseracione divina Wrat. episcopus Notum facio presentibus et futuris 
presentem cartam inspecturis quod accedente consensu canonicorum nostrorum dedi 
ecclesie comitis Andree que est in Maceiowi Ker, décimas harum villarum quarum nomina 
sunt hec: Maceiow Ker, Cescouo, Gogolino, Vduboue Vodka. Ad cuius rei argumentum 
presentem cartam Sigilli mei munimine roboratum eidem contuli. Actum in Zlauicouo in 
consecratione ecclesie comitis Vernerii. Anno ab incarnatione domini M0.cc0.xx°iii0. 
Sub testimonio domini lani archidiaconi mei, domini Martini Sem en ez, domini Boguzlaui 
Scolastici nostri, Pribizlaui capellani mei et multorum aliorum.

Das Siegel b än g t an ro tb e r  Seide, is t ab er zerbrochen .

I I .
1258. Oct. 21. (1520. Jan. 7.)

I n  nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis Nos, Walentinus dei gratia Dux Slezie 
Oppauiensis et dominus Ratyboriensis etc. Recognoseimus tenore presentium Universis ad 
quos presentes littere nostre pervenerint tarn presentibus quam futuris Quod coram nobis 
constitutus Venerand,us pater Nicolaus Abbas Claustri nostri Wladislauiensis alias in Ruda 
fluvio siti et constructi Ord. Cist. beate Marie Virginis suo suorumque fratrum et tocius 
Conventus nomine nobis exhibuit quoddam Transsumptum prime fundationis prefati 
Claustri, eius tenoris ut sequitur absque omni diminutione de verbo ad verbum:

In nomine domini patris et filij et spiritus sancti amen. Quoniam temporalia omnia 
labuntur cum tempore, et facta mortalium sicut aitSapientissimus Salomon, cum suis spacijs

II.  1
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transeunt universa, cunctaque preterita opperit oblivio, Ideo prudenti consilio inventum 
est, ut illa que sunt recordatione digna, per scripture diligentiam perhenni memorie com- 
mendentur. Ea propter nos Wladislaus filius Kazimiri dei gratia Dux de Oppol una cum 
Venerabili coniuge nostra Euffemia1) et iilijs nostris videlicet Meseone,Kazimiro et Boleslao, 
Notum facimus universis Christifidelibus ad quorum visum vel auditum presens pagina 
poterit pervenire, Quod nos pari consilio eodemque consensu Claustro de Wlodislaw Ord. 
Cist, a nobis fundato super fluvium qui dicitur Kuda in honore b. Marie Et fratribus ibidem 
deo servientibus talem contulimus auctoritatem, Ut homines eorum liberi famulique servi 
et mercenari]’ ipsorum in omnibus villis, predijs et possessionibus, quas modo possident et 
quas in posterům per industriara ipsorum vel per eollationem proborum virorum poterint 
adquirere commorantes, plenaria gaudeant libértate, Videlicet ut aliquod Castrum nullam 
penitus in eis habeat iurisdictionem, nec ad aliquod Castrum edificandum vel reparandum 
teneantur ire, nec ad aliquam expeditionem procedere compellantur, nec Pallatinus nec 
Castellanus vel ludex aliquis coram se citàndi vel radicandi ipsos habeat aliquam facultatem, 
Sed tantum modo coram nobis et coram nostris successoribus per Camerarium portantem 
litteram anulo nostro vel sigillo proprio sigillatali! citati de se querulantibus tenebuntur 
responderé. Cum vero a nobis vel nostris successoribus fuerint indicati, si in solutionem 
vel penam condemnati fuerint, si in trecentis sive sex marcis vel quindecim aut septuaginta 
aut qualitercumque fuerit solutio estimata, totam solutionem abbas pęrcipiet, nullo Indice 
nulloque Officiai] sive Zuppano exigente percipienteque aliquam portionem. Si autem 
aliqua persona hominem vel famulum aut mercenarium Abbatis prefati Claustri aliter cita- 
verit quam supra scriptum est, citacio talis irrita maneat et inanis. Preterea concedimus 
ludicj quem Abbas in suis villis, possessionibus et predijs sibi subditos decreverit iudicare, 
Omnem causam tam parvam quam magnam, ut furtum, rapinam vel homicidium et quicquid 
aliud inter suos subditos contigerit exoriri, iusto ludicio discutere discernereque et Justi
ficare iustum et iniustum, in solutionem vel in penam prout lus exigit condempnare. Volu- 
mus autem ut supradictus Iudex Abbatis in Stanicia habeat Clipeum et Bacculum, ferrum et 
aquam, ut non sit necesse Castrum adire cum suos homines in ludicio aliquo supradictorum 
iudicaverit expurgandos. Si vero contigerit inter homines Abbatis vixam intervenire et 
homicidium perpetratum quod absit fuerit, hominis Abbatis qui occisus fuerit Caput, vel2) 
solutionem Capitis, nullus accipiat nisi ipse Abbas vel alius ex parte ipsius. Si autem con
tigerit inter homines Abbatis et homines alíenos oriri litem et homicidium interesse, ludex 
Abbatis et ludex ipsorum extraneorum pariter consedebunt radicantes, et quicquid acciderit 
inter eos solutionis, ea que Dux deberet accipere veľ2) Castrum, si causam vel2) homicidium 
perpetratum iudicarent, illa dominus Abbas percipiet absque aliqua contradictione. Insuper 
pro spe retribucionis eterne et pro remedio animarum nostrarum necuon pro redemptione

т) Z usanna bei Som m ersberg  I ,  87 9. 2 ) videlicet bei Som m ersberg.
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animarum antecessorum et suocessomm nostrorum, pie et devote conferimos supranominato 
claustro Quicquid luris habemus vel liabere possumus in cunctis villis, possessionibus et 
predijs ipsius Monasteri], hoc est in venacione omnium ferarum, in captura castorum aut in 
alijs modis, ut licitum sit Monachis et hominibus eorum uti silvis, aquis et omnibus bonis 
que in eis sunt, prout Abbati visum fuerit expedite. Item in supradictis hereditatibus clau- 
stri sepedicti Stanicz1), Strosam, preuod, powoz, poradlne, vectigal, tributum vel census 
indictionem, vel aliud quodcumque ordinarium aut extraordinarium servicium vel prestacio- 
nem, et si quid aliud est, quod ad nostrum convertere possemus usum vel servicium aut 
utilitatem aliquam, hec omnia liberaliter et benigne concedimus Abbati, ut ea convertat in 
usimi et commodum sui monasteri] ammodo et usque in sempiternum. Ut autem hec elemo
sina et libertas a nobis data, firma et inviolata in sua robore permanent perpetuata, presen
tem paginam Sigilli nostri munimine et Sigillo Venerabilis patris nostri domini Thome 
Wrat. Episcopi decrevimus esse communitam et per Sedem apostolicam ex certa scientia 
petimus confirmar]. Si vero aliquis infrunitus et insolens hanc libertatem et donationem a 
nobis favorabiliter et devote collatam Claustro de Wlodislaw et fratribus ibidem deo ser- 
vientibus postmodum infringere aut violare aut minuere vel in deterius immutare in aliquo 
temere attemptaverit, Nobis et fratribus supradictis super hoc coram Summo Indice in 
extremo respondeat Indicio. Testes autem huius donationis sunt isti: Frater Vincencius 
prior fratrum Predicatorum Ratybor, Comes lohannes Castellanus de Mikulau, Comes lechet 
de Ratybor, Comes Ruprechtus Castellanus de Tesschin, Comes laroslaus Succamerarius 
Ducis, Comes Laurencios Castellanus de Oswietczim, dominus Kolhardus2) Cancellarius. 
Acta sunt hec in Ratybor duodecimo kal. Nov. A. d. Millesimo ducentésimo quinquagesimo 
octavo.

Nobis humiliter supplicando, dignaremur prefatum transsumptum fundatipnis his litte- 
ris nostris preinsertum in omnibus punctis, clausulis et articulis ipsi Abbati prefatoque 
Conventui graciose innovare ас confirmare. Ad cuius diligentem instantiam humilemque 
supplicationem ipsum transsumptum fundationis preinsertum matura deliberatione prehabita 
et bene digesto fidelium nostrorum consilio, cum de ventate ipsius autentica nobis insoli- 
dum constet, in omnibus punctis, verbis, clausulis et articulis graciose acceptavimus pre- 
sentibusque acceptamus, roboramus et de speciali nostra gratia confirmanus Volentes de 
certa nostra scientia ipsum Abbatem eiusque successores qui pro tempore Officio suo fun- 
gentur, ac ipsum Conventum hominesque, officiales ac mercenarios ipsorum in omnibus 
gracijs, libertatibas in prefato privilegio expressis gaudere absque cuiusvis cuiuscumque 
etiam status persone quovis impedimento.